
 

1 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 

 

 
Decreto Rettorale n. 583 dell’ 8 ottobre 2024 

Sostituzione Componenti Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 
 
 

VISTO il Regolamento Didattico dell’Ateneo; 
 
 

VISTO il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. n. 231/2001 
dell’Università UniCamillus; 
 
 

VISTA la Legge n. 168 del 19 maggio 1989 concernente l’istituzione del Ministero dell’Università e 
della Ricerca Scientifica; 

 
 

VISTA la Legge n. 341 del 19 novembre 1990 concernente la riforma degli ordinamenti didattici 
universitari; 

 
 

VISTO il Decreto n. 509 del 3 novembre 1999, recante norme sull'autonomia didattica degli atenei; 
 
 

VISTO il Decreto n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei, approvato con Decreto del Ministro dell'università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 274 del 10 ottobre 2022 “Nomina della Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti”; 

 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 357 del 14 dicembre 2022 “Modifica durata della Commissione 
Paritetica Docenti-Studenti Nominata con Decreto Rettorale n. 274 del 10-10-22”; 

 
 

VISTI  i Decreti Rettorali n. 94 del 31 marzo 2023, n. 320 del 8 novembre 2023, n. 85 del 7 marzo 
2024, n. 520 del 16 settembre 2024, con cui sono stati sostituiti taluni componenti 
(rappresentanti dei docenti e rappresentanti degli studenti) della CPDS; 

 
 

VISTE  le rinunce all’incarico da parte della Prof.ssa Noemi Giannetta, della Prof.ssa Micol 
Massimiani e del Prof. Giuseppe Sciamanna e per sopraggiunti ulteriori incarichi universitari; 

 
CONSIDERATO che il Prof. Fausto Ciccacci non fa più parte del corpo docente dell’Ateneo; 
 
CONSIDERATO che lo studente Michele Passaro ha completato il Corso di Studi in Medicina e 
Chirurgia; 



 
 

2 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 

CONSIDERATO che si è reso necessario sostituire i suddetti componenti della Commissione 
Paritetica Docenti-Studenti nominata con DR 274/2022 (come variata a seguito dei citati Decreti 
Rettorali); 
 
CONSIDERATA altresì la necessità di ampliare il numero dei componenti della CPDS a seguito 
dell’avvenuto accreditamento del Corso di Laurea di Medicina e Chirurgia – sede di Venezia; 
 

 
D E C R E T A  

 
 

Art.1 – INTEGRAZIONE COMPONENTI DELLA CPDS 
Sono nominati per il Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia – sede di Venezia: 

o Prof. Giacomo Lazzarino, Presidente CPDS e docente del Corso di Laurea in Medicina e 
Chirurgia – Venezia; 

o Carlo Cascone, studente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia – Venezia. 
 
Art.2 – SOSTITUZIONE COMPONENTI DELLA CPDS 
Sono nominati i seguenti componenti: 

- Rappresentanti dei Docenti: 
o Prof.ssa Ilaria Genovese, docente del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico, è nominata componente della CPDS in sostituzione della Prof.ssa Micol 
Massimiani; 

o Prof. Matteo Guzzini, docente del Corso di Laurea in Fisioterapia, è nominato 
componente della CPDS in sostituzione del Prof. Fausto Ciccacci; 

o Prof.ssa Vera Kopsaj, docente del Corso di Laurea in Infermieristica, è nominata 
componente della CPDS in sostituzione della Prof.ssa Noemi Giannetta; 

o Prof.ssa Roberta Lione, docente del Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria, è nominata componente della CPDS in sostituzione del Prof. Giuseppe 
Sciamanna; 

o Prof. Marco Marchetti, docente del Corso di Laurea in Scienze della Nutrizione 
Umana, è nominato componente della CPDS in sostituzione del Prof. Giacomo 
Lazzarino. 

- Rappresentanti degli Studenti: 
o Alberto Cucco, studente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia – Roma, in 

sostituzione di Michele Passaro. 
 
Art. 3 –  ATTUALE COMPOSIZIONE 
A seguito delle predette sostituzioni, la attuale Commissione Paritetica Docenti risulta dunque così 
costituita: 

- Rappresentanti dei Docenti: 
o Prof. Giacomo Lazzarino, Presidente CPDS e docente del Corso di Laurea in Medicina 

e Chirurgia - Venezia; 
o Prof.ssa Barbara Costantini, docente del Corso di Laurea in Ostetricia; 
o Prof.ssa Ilaria Genovese, docente del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico; 
o Prof. Matteo Guzzini, docente del Corso di Laurea in Fisioterapia; 
o Prof.ssa Vera Kopsaj, docente del Corso di Laurea in Infermieristica; 



 
 

3 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 

o Prof.ssa Roberta Lione, docente del Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria; 

o Prof. Marco Marchetti, docente del Corso di Laurea in Scienze della Nutrizione 
Umana; 

o Prof.ssa Maria Meringolo, docente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia - 
Roma; 

o Prof.ssa Luisa Pieroni, docente del Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica 
per Immagini e Radioterapia. 
 

- Rappresentanti degli Studenti: 
o Caroly Albanese, studentessa del Corso di Laurea in Ostetricia; 
o Eleonora Baldassari, studentessa del Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi 

Dentaria; 
o Alessia Briatico, studentessa del Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica 

per Immagini e Radioterapia; 
o Carlo Cascone, studente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia – Venezia; 
o Riccardo Conte, studente del Corso di Laurea in Infermieristica; 
o Alberto Cucco, studente del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia – Roma; 
o Davide Eusepi, studente del Corso di Laurea in Fisioterapia; 
o Luca Evangelisti, studente del Corso di Laurea in Scienze della Nutrizione Umana; 
o Giuseppe Pafundi, studente del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico. 
 

 
Art. 4 –  DURATA DEL MANDATO 
La durata della CPDS rimane invariata (fine del mandato: 09/10/2025). 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro di questa Università. 
 

 
F.to IL RETTORE 

Giovan Crisostamo Profita 
 
       

 


